

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Nowi najemcy w zrewitalizowanej kamienicy przy Sienkiewicza. Manicure, fryzjer i więcej

17.10.2025 13:22 AS

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji

Łódź od lat rewitalizuje kamienice. Ale nie tylko po to, żeby odświeżyć elewacje i poprawić wygląd centrum. Celem jest coś znacznie ważniejszego – przywrócić życie w tych murach, stworzyć przestrzeń, w której rozwijają się biznesy i spotykają się ludzie. Dobrym przykładem jest kamienica przy ul.

Sienkiewicza 22.



Jeszcze kilka lat temu była to kolejna, zniszczona kamienica w centrum Łodzi. Dziś to tętniące życiem miejsce, w którym działają firmy i instytucje. Po zakończonej w 2024 roku rewitalizacji wartej około 23 mln zł, realizowanej przy wsparciu Unii Europejskiej i budżetu państwa, budynek przeszedł przemianę. Z funkcji mieszkalnej stał się nowoczesnym obiektem usługowym.

Biznes wraca do centrum

Nic dziwnego, że w miejskiej licytacji to właśnie lokale przy Sienkiewicza 22 cieszyły się największym zainteresowaniem. Dziś wszystkie są już wynajęte. W budynku działa m.in. Salon Camellia, prowadzony przez Justynę Dobras. – To pięknie zrewitalizowana kamienica w ścisłym centrum. Drogi wokół są remontowane, więc jest super dojazd. Biznes się rozwija, mamy wielu nowych klientów – mówi właścicielka, która przeniósła tu swój salon z Piotrkowskiej.

Swoją działalność rozwija tu też Łukasz Domański, właściciel salonu fryzjerskiego Hair Room, który już za kilka dni otworzy drzwi dla klientów. Sienkiewicza 22 to także przestrzeń dla rozwoju osobistego i edukacji. Działa tu KM Studio – ośrodek psychoterapii i coachingu, a także Łódzka Szkoła Psychoterapii Gestalt, gdzie szkolą się przyszli terapeuci. – To miejsce naprawdę sprzyja nauce i spotkaniom. Nasi słuchacze czują się tu dobrze i bezpiecznie – mówi Karolina Ślifirska, współwłaścicielka szkoły.

Nie brakuje też kreatywnych biznesów. W budynku działa Slon Ballon, gdzie można kupić wszystko, co potrzebne do urządzenia niezapomnianej imprezy.

Centrum Aktywności Lokalnej – technologia dla wszystkich

Na parterze działa Centrum Aktywności Lokalnej o profilu IT, którym zarządza Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości im. Prof. Jerzego Dietla. To miejsce, które otwiera łodzianom drzwi do świata nowoczesnych technologii – bez względu na wiek i dotychczasowe doświadczenie.

Dla dzieci i młodzieży organizowane są tematyczne szkolenia i warsztaty z zakresu IT, robotyki i social mediów. Dorośli mogą wzmacniać postawy przedsiębiorcze, uczestniczyć w kursach przebranżawiających oraz przeciwdziałać wykluczeniu cyfrowemu. Seniorzy natomiast mają możliwość nauki obsługi komputera, smartfona, mediów społecznościowych i cyberbezpieczeństwa.

Centrum tworzy także platformę współpracy firm z branży IT, instytucji otoczenia biznesu oraz uczelni wyższych. Przestrzeń jest nieodpłatnie udostępniana mieszkańcom, grupom nieformalnym, organizacjom i partnerom na potrzeby spotkań, warsztatów i wydarzeń związanych z przedsiębiorczością i nowoczesnymi technologiami.

Ekologia i edukacja dla przyszłych pokoleń

Przy Sienkiewicza 22 pojawił się także Punkt Zwrotny – EkoCentrum, stworzone przez Fundację Mamy Projekt we współpracy z miastem. To pierwsze w Łodzi miejsce edukacji ekologicznej nowej generacji. Dzieci i młodzież uczą się tu o klimacie, przyrodzie i ekologii w interaktywny, angażujący sposób. W planach są też warsztaty i wydarzenia dla dorosłych – wszystkich, którzy chcą zrozumieć, jak budować bardziej zieloną przyszłość.





